3

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление Администрации Березовского

городского округа от 12.03.2014 № 106 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги населению по теплоснабжению и горячему водоснабжению, холодному водоснабжению и водоотведению, размер оплаты которых не обеспечивает возмещение

экономически обоснованных затрат»

В соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации Березовского городского округа от 12.03.2014 № 106 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги населению по теплоснабжению и горячему водоснабжению, холодному водоснабжению и водоотведению, размер оплаты которых не обеспечивает возмещение экономически обоснованных затрат» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5. Порядка изложить в следующей редакции:

«1.5. Право на получение субсидий имеют организации любых форм собственности (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели, а также физические лица-производители товаров, работ, услуг, соответствующие следующим требованиям:

- осуществляющие деятельность по производству, предоставлению коммунальных услуг по теплоснабжению и горячему водоснабжению, холодному водоснабжению и водоотведению, которая предусмотрена уставом организации;
- наличие регистрации в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя в установленном порядке;

- отсутствие просроченной задолженности по налогам и иным платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды.»

1.2. Пункт 2.1. Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1. Размер субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги населению по теплоснабжению (Дот) за отчетный месяц определяется по формуле:

Дот = (Срэк-Снас) /1,18,

где:

Дот - субсидия на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги населению по теплоснабжению, определяется как разность между стоимостью ресурса и начисленным размером платы жителям, без НДС, руб.;
Срэк - стоимость ресурса (теплоснабжение) по тарифу установленному Региональной энергетической комиссией Кемеровской области, руб., в т.ч.НДС;

Снас - начисленный размер платы жителям за теплоснабжение, в соответствии с размером платы, установленным решением Березовского городского совета народных депутатов, руб., в т.ч. НДС;

Стоимость ресурса (теплоснабжение) по тарифу установленному Региональной энергетической комиссией Кемеровской области определяется по формуле:

Срэк= Vп* Трэк,

Начисленный размер платы жителям за теплоснабжение определяется по формуле:

Снас= Vп*Тнас,

где:

Vп – объем теплоснабжения для населения, предъявленный ресурсоснабжающей организацией, Гкал;

Трэк - тариф за 1 Гкал тепловой энергии, установленный Региональной энергетической комиссией Кемеровской области, руб., в т.ч. НДС;

Тнас - размер платы за 1 Гкал по теплоснабжению, установленной решением Березовского городского Совета народных депутатов, руб., в т.ч. НДС.

Субсидия в текущем году не начисляется гражданам, проживающим в жилых домах с печным отоплением и получившим в текущем году твердое топливо в пределах социальной нормы отпуска по розничным ценам, установленным Департаментом цен и тарифов Кемеровской области. К получателям твердого топлива в пределах социальной нормы относятся граждане, получившие справку в МКУ по УЖКХ Березовского ГО для предъявления в текущем году в топливоснабжающую организацию.»

1.3. Пункт 2.10. Порядка изложить в следующей редакции:

«2.10. Расчеты размера субсидии, оформленные с нарушением установленных требований, в т.ч. содержащие ошибки в расчетах, подлежат возврату Получателям без принятия решения о предоставлении субсидии с указанием причин возврата.»
1.4. Пункт 2.14 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.14. Получатель обязан использовать субсидию в течение финансового года, в котором ее предоставление предусмотрено правовым актом о предоставлении субсидии и (или)соглашением (договором). В случае не использования в отчетном финансовом году получателем субсидии остатков субсидий, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий, получатель обязан вернуть в бюджет городского округа остатки субсидий, не использованных в отчетном финансовом году в течение тридцати дней с момента окончания срока, на который предоставлена субсидия.»

1.5.Пункт 3.2. Порядка изложить в следующей редакции:

«3.2.При выявлении обстоятельств, указанных в п.3.1. настоящего порядка, Получатели возвращают субсидии в бюджет городского округа. В случае выявления обстоятельств, указанных в п.3.1. настоящего порядка главный распорядитель бюджетных средств Березовского городского округа обязан немедленно направить получателю субсидии требование о возврате в бюджет городского округа суммы субсидии, указанной в п.3.1. настоящего порядка. Получатель обязан возвратить сумму субсидии, указанной в п.3.1. настоящего порядка, в течение тридцати дней с момента получения требования главного распорядителя бюджетных средств о возврате субсидии.

При отказе Получателем субсидии от возврата средств, перечисленных в п.3.1. ,денежные средства взыскиваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.»
2. Начальнику организационного отдела Администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» - «Местная власть».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству Горбачева А.В.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, п.1.1, п.1.3, п.1.4, п.1.5 настоящего постановления распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2014, п.1.2 настоящего постановления распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2014.

Глава Березовского

городского округа
Д.А.Титов
О.Н.Колесниченко

5-91-75